
/j?

Dodatek číslo 17 
ke smlouvě č. 010/09/044/00/00 

o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

evidovaný pod č. 010/09/044/00/17

ti'

KUJCP01G5F9M

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, dle ust. §§ 4 a 5 

vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., v platném znění a § 269 odst. 2 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. Jihočeský kraj

Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2;PSČ 370 76 

Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

IČ: 70 89 06 50 

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 199783072/0300

dále krátce označován i jako „objednatel” 

na straně jedné

a

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

Sídlo: České Budějovice, Novohradská 738/40, PSČ 37001

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Českých Budějovicích 

odd. B, vložka 868

společností ^ SmlUVníCh: lng- Slav°iem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva

Zastoupený ve věcech plnění smlouvy a prokazování ztráty: lng. Pavlem Ortmanem, manažerem pro 
divizi ekonomika a podpůrné služby w

IČ: 2516 61 15

DIČ: CZ25166115

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice

číslo účtu: 6503-231/0100

variabilní symbol: 657013

dále krátce označován i jako „dopravce”

na straně druhé,

společně pak označováni i jako „smluvní strany":

Strana 1 (cetkám .3)

*KUJCP01G5F9M*



Smlouva č. 010/09/044/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobni dopravě - dodatek č.17

Smluvní strany se dohodly na této změně Smlouvy č. 010/09/044/00/00

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č.17 Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obsluznosti Jihočeského kraje veřejnou drážní osobní dopravou č. 010/09/044/00/00 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 1.12.2009:

Článek II.

Základní práva a povinnosti smluvních stran

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Dopravce je povinen k výkonu základní dopravní obslužnosti pro kraj dle ust. §39 a násl. Zákona 

c 266/1996 Sb„ o drahách, v platném znění (dále jen „zákon o drahách") a dle ust. §5 vyhlášky 
Ministerstva dopravy České republiky 241/2005 Sb., v platném znění (dále jen „Vyhláška 241°), a to:

- na trolejbusové lince č. 2 České Budějovice - Bořek v rozsahu specifikovaném v příloze č. 2 
a v příloze č. 3 této smlouvy

- vozy věcně vymezenými, včetně údajů o objednaných vozových kilometrech (dále jen„vozokm“) 
podte objednatelem objednaného dopravního výkonu ke splnění závazku základní dopravní 
obsluznosti v příloze č. 3 této smlouvy;

- vozy, jimiž dopravce vykonává základní dopravní obslužnost pro kraj, časově vymezeným jízdním
řadem platným a účinným v době účinnosti této smlouvy včetně jeho změn dle ust. § 42 zákona o 
drahách.

Článek IV.

Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše prokazatelné ztráty

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Pro období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019 objednává objednatel dopravní výkon dopravní 

obsluznosti dopravcem v rozsahu 29 111,04 vozkm. Závazný rozsah objednaného výkonu 
dopravní obslužnosti dopravcem pro objednatele v závazku veřejné služby pro příslušné 
období jízdního řádu (dojde-li k jeho změně oproti období prvnímu, resp. předchozímu) bude 
dohodnut smluvními stranami dodatkem k této smlouvě v souladu s ustanoveními 
následujícího odstavce tohoto článku smlouvy.

Článek VII.

Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem

Bod 3) se nahrazuje tímto zněním:

3) Maximální předpokládaná výše prokazatelné ztráty za výkony objednané objednatelem je 

určena dopravcem v souladu s Vyhláškou 241. Kalkulace podle jednotlivých nákladových 
a výnosových položek je provedena v příloze č. 5 této smlouvy „Předpoklad nákladů a 
výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní osobní dopravě", pro období od 1. 1. 2019 do 
30. 11. 2019 činí 1 813 036 Kč (slovy jedenmilionosmsettřinácttisíctřicetšest korun českých).

Strana 2 (cetkám 3)



Smlouva č. 010/09/044/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě - dodatek č.17

Článek X.

Finanční vyrovnání za neuskutečnění spoje

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Sazba pro příslušné období je dána podílem úhrady prokazatelné ztráty a počtu
objednaných vozkm. Za příslušné období od 1. 1. 2019 do 30. 11.2019 činí 62,28 Kč/vozkm.

Přílohy č. 2, 3, 4, 5 a 9 Smlouvy se nahrazují od 1.1.2019 aktuálním zněním platným pro období
od 1. 1. 2019 do 30. 11.2019:

Příloha č.2 Vymezení úseků dráhy zahrnuté do smlouvy dle čl. II. bod 2) smlouvy;

Příloha č.3 Věcné vymezení, včetně údajů o objednaných trolejbusových kilometrech („vozkm"),
podle objednatelem objednaného dopravního výkonu dle čl. II. bod 2) smlouvy;

Příloha č.4 Výpočet předpokládané výše prokazatelné ztráty dle čl. IV. bod 2) smlouvy;

Příloha č.5 Předpoklad nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní osobní dopravě
pro rok 2019 do 30. 11.2019;

Příloha č. 9 Smlouvy - IDS Jihočeského kraje se nahrazuje od 1. 1. 2019 aktuálním zněním v Části C
- Vzory předplatných časových jízdenek se změnou příloh č. 1, 2, 3, 4, dále v Části E - Tarif IDS
Jihočeského kraje (bez změny příloh č. 1 až 8) a v Části F - Smluvní přepravní podmínky IDS
Jihočeského kraje.

Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti
Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/044/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami
dne 1.12. 2009 ve znění jejich pozdějších dodatků zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 17 byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje č. 439/2019/RK-65 ze dne 4. 4.
2019.

Tento dodatek č. 17 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky z tohoto
dodatku č. 17 vyplývající, závazné od 1. 1. 2019 a považují je za účinná od uvedeného data. Podpisy
obou stran na dodatku č. 17 nejsou překážkou dřívějšímu plnění z důvodů známých oběma stranám.

Dodatek č. 17 Smlouvy je vyhotoven v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení

obdrží objednatel a 3 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto ujednávají, že
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel způsobem,
v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel dopravce písemně
informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.

V Českých Budějovicích dne..........

Za Jihočeský kraj

Mgr.
h

Strana .? /r.atkam 3)



Příloha č. 2

Dopravce:
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice 

IČ: 251 66115

Vymezení úseku dráhy zahrnuté do smlouvy

Objednatel:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 26 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

Linka č. 2

Název linky: Papírenská - Bořek

Délka trasy: 2,24 km (délka spoje v jednom směru dle měření provedeného měřidlem

délek vozovek MDV-90)

Trasa spoje: zast. Nemanice - zast. Bořek,Rozcestí Úsilné - zast. Bořek - zast. Bořek, Točna
zast Bořek, Točna - zast. Bořek - zast. Bořek, Rozcestí Úsilné - zast. Nemanice

Čísla spojů: 7;9;18;20;26;28;30;32;34;35;37;38;44;45;46;49;50;52;54;57;61  ;63;64;66;67;

75;76;77;81 ;84;85;87;91 ;92;96; 103;104; 105;109; 113; 123; 128; 129; 134; 135;
148,153;154;156;159;174;178;181;183;190;196;197;200;203;206;207;213;216;

218;219;227;228;229;242;243;244;246;253;254;255;262;267;272;279;282;289; 

291 ;293;297;306;308;311 ;317;319;321 ;325;328;334;342;345;347;354;361 ;364; 

367;372;377;389;394;402;418



Příloha č. 3

Dopravce:
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice 
IČ: 251 66 115

Objednatel:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 26 České Budějovice 
IČ: 708 90 650

Údaje o objednaných trolejbusových kilometrech podle objednatelem objednaného dopravního výkonu

za období od 1.1.2019 do 30.11.2019
Linka č. 2 Papírenská - Bořek

rok linka spoj počet km/spo km tržba/km tržba nákl/km náklady ztráta
2019 2 7 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 9 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 18 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 20 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 26 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 28 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 30 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 32 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 34 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 35 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 37 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 38 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 44 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 45 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 46 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 49 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 50 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 52 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 54 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 57 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 61 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 63 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 64 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 66 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 67 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 75 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 76 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 77 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 81 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 84 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 85 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 87 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 91 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 92 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 96 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 103 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 104 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 105 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 109 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 113 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 123 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 128 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 129 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 134 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 135 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 148 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 153 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 154 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 156 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 159 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28



Příloha č. 3

2019 2 174 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 178 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 181 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 183 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 190 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 196 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 197 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 200 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 203 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 206 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 207 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 213 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 216 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 218 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 219 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 227 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 228 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 229 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 242 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 243 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 244 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 246 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 253 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 254 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 255 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 262 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 267 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 272 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 279 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 282 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 289 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 291 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 293 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 297 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 306 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 308 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 311 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 317 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 319 102 2,24 228,5 24,06 5 497,23 86,34 19 726,96 14 229,73
2019 2 321 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 325 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 328 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 334 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 342 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 345 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 347 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 354 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 361 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 364 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 367 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 372 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 377 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 389 54 2,24 121,0 24,06 2 910,30 86,34 10 443,69 7 533,39
2019 2 394 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 402 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28
2019 2 418 178 2,24 398,7 24,06 9 593,20 86,34 34 425,48 24 832,28

29 111,04 700 411,62 2 513 447,19 1 813 035,57



Příloha č. 4

Dopravce:
Dopravní podnik města Č. Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40 
370 33 České Budějovice 
IČ: 251 66 115

Objednatel:
Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 26 České Budějovice 
IČ: 708 90 650

Vypočet předpokládané vvše prokazatelné ztržtv

Linka č.
od 1.1.2019 

do 30.11.2019 tržba 24,06 náklady 86,34 ztráta
2 29 111,04 700 411,62 2 513 447,19 1 813 035,57 Kč

CELKEM 29 111,04 700 411,62 2 513 447,19 1 813 035,57 Kč



Příloha č. 9: IDS Jihočeského kraje 

ČástE

Tarif

Integrovaného dopravního 

systému Jihočeského kraje

platný od 1. února 2019

i



OBSAH:

1. Preambule.......................................................................................................................................4

2. Úvodní ustanovení........................................................................................................................ 4

3. Základní pojmy............................................................................................................................... 4

4. Druhy jízdného............................................................................................................................... 6

5. Tarifní pravidla................................................................................................................................ 9

6. Jízdní doklady............................................................................................................................... 10

7. Průkazy na slevu...........................................................................................................................13

8. Zlevněné jízdné............................................................................................................................. 14

9. Obchodní nabídky........................................................................................................................15

10. Přirážky a poplatky...................................................................................................................... 15

11. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 15



,DS-integrovaný dopravní systém

2' "»*- lm't™"V*oPmn,wémllhočeskéhokr*

3- Spp‘Smluvní přepni p0dm(nky

kraje P ePra'"" podmmky Integrovaného dopravního systému jihočeského

5- MF- ministerstvo financí

6- DPH - daň z přidané hodnoty 

7. VLD - veřejná linková doprava 

8- ČD - české dráhy

10. TR 10 - Tarif českých drah pro vnitrostátní -

» DPMCB „ přepravu cestujících a tavatade,
■ DPMC6 • Dopravo, podnik města ^ 3^..^

12. JIKORD- Jihočeský koordinátor dopravy



1. Pr ea mbul e

1.1. Tarif Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (dále jen Tarif IDS JK) je vyhlášen 

v souladu s aktuálním Výměrem MF, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a je 

stanoven v souladu s Usnesením rady Jihočeského kraje č. 312/2016/RK-84 ze dne 24. 3. 2016, č. 

1095 /2016/RK-97 ze dne 22. 9. 2016, č. 189/2016/RK-3 ze dne 15. 12. 2016, č. 845/2017/RK-20 ze 

dne 20. 7. 2017, č. 1139/2017/RK-25 ze dne 19. 10. 2017, č. 935/2018/RK-45 ze dne 19. 7. 2018 a č. 

362/2019/RK-64ze dne 28. 3. 2019 dle § 4 odst. 1 a § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti 

orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů.

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje (dále jen IDS JK) je systém zajišťování dopravní 

obslužnosti v Jihočeském kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních přepravních 

podmínek IDS JK (dále jen SPP IDS JK) a Tarifu IDS JK. V 1. fázi IDS bude realizován ve vybrané části 

Jihočeského kraje.

2.2. Tarif IDS JK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen 

jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému IDS JK, v 

městské hromadné dopravě měst zapojených v systému IDS JK (dále jen MHD) provozované formou 

integrovaného dopravního systému a ve vlacích zapojených do systému IDS JK. Seznamy Tarifních 

zón, zapojených obcí a dopravců a linek jsou uvedeny v přílohách č. 1- 4 k Tarifu IDS JK.

3. ZÁKLADNÍ POJMY

3.1. Tarif IDS JK stanovuje výši jízdného a dovozného, platnost jízdních dokladů a způsob jejich 

použití.

3.2. Jízdné je cena za přepravu cestujícího. V jízdném je zahrnuta 2. snížená sazba DPH.

3.3. Jízdním dokladem je časová předplatní jízdenka a průkaz, jehož držitel má podle zvláštního 

právního předpisu, Tarifu IDS JK a Tarifu jízdného MHD DPMCB nebo SPP IDS JK a SPP MHD DPMCB 

právo na přepravu. Je-li jízdenka vydaná k průkazu (identifikace číslem průkazu na jízdence), je 

nepřenosná.

3.4. Časová předplatní jízdenka IDS JK - je složena z platného průkazu IDS JK a platného časového 

kupónu IDS JK v tištěné podobě s platností 7, 30 nebo 90 dnů.

3.5. Časová předplatní jízdenka DPMCB-je složena z platné průkazky DPMCB a platného časového 

kupónu DPMCB v tištěné podobě se 7 denním a delším obdobím platnosti. Časové předplatní 

jízdenky, kdy nosičem jízdného je elektronický čip nebo jízdní doklad zakoupený pomocí aplikace 

SEJF, nejsou v IDS JK akceptovány.

4



3.6. Klouzavý tarif umožňuje cestujícím volbu počátku platnosti časové jízdenky při jejím zakoupení.

3.7. Integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové platnosti 

využít ke svým cestám kombinaci všech spojů a vlaků zahrnutých do IDS JK. V rámci IDS JK jsou 

integrovanými jízdními doklady pouze papírové jízdní doklady.

3.8. Neintegrovaný jízdní doklad je doklad nepřestupní.

3.9. Dovozné je cena za přepravu spoluzavazadla a živých zvířat ve schráně. Podmínky přepravy 

spoluzavazadel, kol a živých zvířat upravují SPP jednotlivých dopravců. Dovozné se platí dle Tarifů 

jednotlivých dopravců a zahrnuje 2. sníženou sazbu DPH.

3.10. Území, na kterém jsou provozovány linky a tratě zařazené do IDS JK, je rozděleno na tarifní 

zóny. Tarifní zóna je územně ohraničená množina zastávek veřejné dopravy (železnice, VLD a MHD) 

rozhodná k vymezení zónové platnosti jízdního dokladu. Pro potřeby Tarifu jsou zóny označeny 

názvem a třímístnými arabskými čísly. Tarifní zóna, do níž zastávka spadá, se stanovuje dle údaje 

uvedeného v seznamech zastávek a v platném jízdním řádu. Cestující je povinen mít platný jízdní 

doklad pro všechny zóny, ve kterých spoj (vlak) využívaný cestujícím zastavuje nebo kterými podle 

jízdního řádu projíždí a na trase spoje (vlaku) se nachází alespoň jedna zaintegrovaná zastávka 

příslušné zóny. Poznámkami pod jízdními řády mohou být stanoveny odchylky od tohoto ustanovení. 

Na jednu jízdenku lze zakoupit pouze zóny, které na sebe bezprostředně navazují.

3.11. Hraniční zastávka (stanice) IDS JK je první nebo poslední zastávkou (stanicí) zaintegrovanou 

v IDS JK.

3.12. MHD je městská hromadná doprava.

3.13. Linky MHD České Budějovice - linky č. 1 - 89 v zóně 101 (pro VLD a železniční dopravu) a 

v zóně 100 (pro MHD). Zóna 100 = tarifní zóna 01 v MHD DPMCB.

3.14. VLD - veřejná linková doprava (kromě MHD)

3.15. Nosičem jízdenky jsou papírové jízdenky

3.16. Jízdními doklady podle Tarifu IDS JK jsou:

a) integrovaná papírová časová předplatní sedmidenní jízdenka dle Tarifu IDS JK

b) integrovaná papírová časová předplatní třicetidenní jízdenka dle Tarifu IDS JK

c) integrovaná papírová časová předplatní devadesátidenní jízdenka dle Tarifu IDS JK

d) integrovaná Jihočeská krajská jízdenka (síťová jednodenní papírová jízdenka) Jikord plus

e) průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě

f) integrovaná časová předplatní jízdenka se 7 denním a delším obdobím platnosti, platná 

pouze v zónách 100 a 101 dle Tarifu jízdného MHD DPMCB

3.17. Jednotlivé kategorie cestujících v IDS JK (v zónách se zapojenou MHD v rámci jednozónových 

jízdních dokladů mohou být vyhlášeny v Tarifech příslušných MHD i jiné kategorie cestujících):

5



1) v železniční a veřejné linkové dopravě:

a) plné (obyčejné) jízdné

b) zlevněné jízdné maximálně ve výši 25 %:

- cestující od 6 let do 18 let

- žáci a studenti ve věku od 18 let do 26 let

- cestující starší 65 let

- držitelé průkazu ZTP a ZTP/P

c) zlevněné jízdné maximálně ve výši 50 %:

- rodiče (blíže viz 4.1.5.)

2) na linkách MHD České Budějovice:

a) plné (občanské) jízdné - osoby starší 16 let věku

b) žáci a studenti od 16 do 26 let věku

c) děti od 6 do 15 let věku včetně s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného

d) cestující nad 65 let věku s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného

4. Dr uhy  j ízdného

4.1. Druhy jízdného dle Tarifu IDS JK platící na celém území IDS JK:

a) plné (obyčejné) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který neprokáže nárok na použití 

zlevněného (zvláštního) jízdného podle podmínek stanovených SPP IDS JK a Tarifem IDS 

JK, za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „plné (obyčejné) jízdné ",

b) zlevněné (zvláštní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který má nárok na slevu dle 

podmínek stanovených SPP IDS JK a Tarifem IDS JK. Zlevněné (zvláštní) jízdné existuje ve 

variantách odpovídajících jednotlivým kategoriím cestujících dle bodu 3.17.

zlevněné jízdné maximálně ve výši 25 % plného (obyčejného) jízdného:

4.1.1. cestující od 6 let do 18 let (tj. do dne, který předchází dni 18. narozenin): nárok se prokazuje 

žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů, který si dopravci 

navzájem uznávají, případně studentským průkazem ISIC. Průkaz dle předchozí věty je možné pro 

prokázání slevy použít i tehdy, pokud již není platný (čili průkaz potvrzený školou na některý z 

předchozích školních roků). Směrodatná v tomto případě není platnost samotného průkazu, ale 

skutečnosti v něm uvedené (jméno, příjmení, věk a fotografie). U cestujících do 15 let lze rovněž 

použít průkaz IDS JK (viz Příloha č. 6).

4.1.2. žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin), kteří se 

vzdělávají v základní škole nebo se soustavně připravují na budoucí povolání studiem na střední 
škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo 

v zahraničí. Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle 

dosavadních právních předpisů, tj. aktuální fotografii, jméno a příjmení, datum narození, název školy, 

datum platnosti (viz dále), případně platným studentským průkazem ISIC.

6



U časových jízdních dokladů musí být podmínka věku splněna po celou dobu platnosti jízdního 

okladu, status studenta se posuzuje k prvnímu dni platnosti jízdního dokladu.

Žákovské nebo studentské jízdné se nepřiznává v linkách městské hromadné dopravy. Pro linky 

zarazene do IDS JK končící (začínající) na území města a provozované za hranice tohoto města se toto 

jízdné přiznává dovnitř města až do místa přestupu na městskou hromadnou dopravu.

4.1.3. cestující starší 65 let: nárok na zlevněné jízdné dokládá průkazem IDS JK vydaným na základě 

prokázání věku (viz Příloha č. 6).

Všichni cestující zmíněných skupin starší 15 let musí mít u sebe též „obecný" identifikační doklad 

(osobni průkaz, ISIC kartu, apod.] pro případ kontroly nároku na slevu z jízdného, např. ze strany MD 

jakožto subjektu hradícího kompenzaci ztráty z poskytované slevy z jízdného.

4.1.4. držitelé průkazu ZTP, ZTP/P (a jejich průvodci): za toto jízdné se přepravuje kategorie osob 

tezce postižených na zdraví, kterým byly v ČR podle jiných právních předpisů (1) poskytnuty výhody II 

nebo III. stupně a jsou proto držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P. Nárok na toto jízdné se prokazuje tímto 

průkazem vydaným příslušným úřadem práce (viz Příloha č. 6).

Držitel průkazu opravňujícího k výhodám III. stupně (ZTP/P) má kromě nároku na zlevněné jízdné 

jeste narok na: 1

a) bezplatnou přepravu svého průvodce, průvodcem může být i vodící pes,

b) bezplatnou přepravu vozíku pro invalidy, držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P

c) bezplatnou přepravu dětského kočárku pro děti, které jsou držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 

d^bezplatnou přepravu tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP nebo

Sch^redÍ r $b' ° P°SkVt0Vání dáVSk °S°bám " ZdraV°tním P°jÍŠtěním 3 ° Změně S0UVÍSejfcích zák°"ů> - znění

4.1.5. zlevněné jízdné maximálně ve výši 50 % plného (obyčejného) jízdného:

za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „rodiče", tj. rodiče nebo soudem stanovení 

poručme, k návštěvě dětí zdravotně postižených, umístěných trvale nebo dlouhodobě (déle než 3 

mes.ee) v zařízení v působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva 

zdravotnictví nebo Ministerstva práce a sociálních věcí.

Na ilevněné jízdné je nárok z místa pobytu do místa ústayu a zpět do výchozí zastávky a to směrem 

nejkratšim nebo časově nejvýhodnějším.

ptoává3 Z'eVněné J'Idné V2"'ká 1 tehdV'Jede'" Sr0dlíi dlté’ kJeh0Ž návžtěvé se !levněné i(zd"é

Nárok na zlevněné jízdné se přiznává na podkladě průkazu, který vydává a potvrzuje ústav, ve kterém 

je dite umístěno. Cestující je povinen při předloženi průkazu zároveň prokázat pověřené osobě 

dopravce svou totožnost. Pokud držitel průkazu svou totožnost neprokáže, považuje se průkaz za 

neplatný. Navstevuji-li dite oba rodiče, musí mít každý svůj průkaz.

Držitel Pokazu je odbaven za zlevněné jízdné při jízdě do ústavu, při jízdě z ústavu jen za podmínky, 

ze je uskutečněn, návštěvy v ústavu potvrzeno na průkazu datem, podpisem a razítkem ústavu! 

Zpáteční cesta musí být nastoupena nejpozději v následující den po uskutečněné návštěvě.

7



4.1.6. Bezplatná přeprava - nárok na bezplatnou přepravu mají:

a) dvě děti do 6 let (od narození do dne, který předchází dni 6. narozenin) v doprovodu 

cestujícího staršího 10 let s platným jízdním dokladem, pokud pro ně nepožaduje více než 

jedno samostatné místo k sezení

b) průvodce držitele průkazu ZTP/P,

c) vodicí, asistenční a služební psi (psi PČR, městské policie a záchranného sboru),

d) členi Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederace politických vězňů České republiky 

a svazu PTP - VTNP.

4.2. Druhy jízdného dle Tarifu jízdného MHD DPMCB platící v zónách 100 a 101:

4.2.1. plné (občanské) jízdné - osoba starší 16 let věku, která nespadá do žádné z kategorií osob 

vymezených v níže uvedených bodech 4.2.2 až 4.2.5.

4.2.2. žáci a studenti od 16 do 26 let věku:

a) žáci základních a středních škol starší 16 let věku jsou pro tento tarif osoby, které dovršily věku 16 

let a jsou žáky či studenty základní nebo střední školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o soustavě 

základních, středních a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za 

splnění podmínek uvedených v § 11,12,13 a 14 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve 

znění pozdějších předpisů, s výjimkou studentů trvale výdělečně činných podle § 10 zákona o státní 

sociální podpoře.

b) studenti vysokých škol do 26 let věku jsou pro tento tarif osoby, které nejsou starší věku 26 let a 

jsou studenty prezenčního studia vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 

znění pozdějších předpisů, za splnění podmínek uvedených v § 11, 12, 13 a 14 zákona č. 117/1995 

Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou studentů trvale výdělečně 

činných podle § 10 zákona o státní sociální podpoře.

4.2.3. děti od 6 do 15 let věku včetně s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného - jsou osoby 

ode dne dosažení 6 let věku do dne, který předchází dni 16. narozenin. K vydání kupónu je žadatel 

povinen doložit osobní údaje dítěte - jméno, příjmení a datum narození. Doložení požadovaných 

údajů je možné buď rodným listem dítěte (případně jeho ověřenou fotokopií), občanským průkazem 

dítěte, cestovním pasem dítěte, nebo i občanským průkazem (cestovním pasem) žadatele, je-li v něm 

dítě zapsané. Kupón se vydává na dobu jednoho roku. Poplatek za vystavení kupónu činí 200 Kč. V 

případě ztráty nebo poškození se nevystavuje duplikát, ale nový jízdní doklad. Tento kupón je také 

nutné předložit při nákupu časové jízdenky IDS JK ve variantě s MHD.

4.2.4. cestující nad 65 let věku s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného - je osoba ode dne 

dosažení věku 65 let. Začátek platnosti může být nejdříve ode dne 65. narozenin. K vydání kupónu je 

žadatel povinen doložit doklad totožnosti. Kupón se vydává na dobu jednoho roku. Poplatek za 

vystavení kupónu činí 10 Kč. V případě ztráty nebo poškození se nevystavuje duplikát, ale nový jízdní 

doklad. Tento kupón je také nutné předložit při nákupu časové jízdenky IDS JK ve variantě s MHD.

4.2.5. bezplatná přeprava - rozsah bezplatné přepravy osob a věcí se řídí podmínkami uvedenými 

v Tarifu jízdného MHD DPMCB.

8



5. Ta r if ní pr a vidl a

5.1. Tarif IDS JK tvoří zónový časový ceník (7, 30 a 90 denní časové jízdenky), tzn. všechny jízdenky 

platí pouze v rozsahu zónové a časové platnosti, která je na jízdenkách vyznačena, pokud není 

platnost jízdního dokladu omezena jinak. V rámci IDS JK budou využívány pouze časové jízdenky 

zakoupené v předprodejních místech dopravců, cestující na jednotlivé jízdy budou odbavováni dle km 

Tarifů jednotlivých dopravců. U železničních dopravců platí jízdenky IDS JK pouze ve 2. vozové třídě 

osobních vlaků, spěšných vlaků a vyhlášených rychlíků. Pro cestování v 1. vozové třídě je nutné 

k platné jízdence dle Tarifu IDS JK dokoupit příplatek pro tuto třídu dle platného Tarifu ČD (TR 10). 

Cestující muže kromě Tarifu IDS využívat i Tarif příslušného dopravce, pokud o to při odbavení sám 

požádá.

5.2. Cestující s platným integrovaným jízdním dokladem IDS JK je oprávněn použít k jízdě libovolné 

spoje všech zapojených dopravců v tarifních zónách, pro které má platný jízdní doklad. Pro jízdu mezi 

zastávkami ležícími v sousedních tarifních zónách musí mít cestující platný jízdní doklad pro obě zóny. 

Cestující může mít i více jízdních dokladů s různou časovou platností.

5.3. Výše jízdného je uvedena v Ceníku jízdného IDS JK (Příloha č. 5) a stanoví se podle:

a) projetých zón (počtu zón a typu zón)

b) použitého druhu jízdného.

5.4. Pro účely výpočtu výše jízdného se zóny rozdělují na:

a) zóny s MHD (zóny 100, 200, 300,400, 500, 600, 700, 800, 900)

b) zóny bez MHD (výše neuvedené zóny)

5.5. Území, ve kterém platí jízdní doklady, je u zón s MHD shodné jako u zón bez MHD s číslem o 1 

vyšším. Zóna MHD zahrnuje pouze linky MHD, zóny bez MHD zahrnují pouze linky VLD a vlaky na 

tomto území. Rozdělení linek dle přepravních systémů je uvedeno v příloze č. 4 Tarifu.

5.6. V případě časové jízdenky IDS JK jízdenka platná v zóně s MHD automaticky platí i v zóně bez 

MHD s číslem o 1 vyšším, tedy platí ve všech za integrovaných autobusech a vlacích v tomto území. 

Toto ustanovení se vztahuje i na časové jízdenky vydané DPMCB vyjmenované v bodě 6.13.

5.7. Cena jízdného se stanoví podle ceníku, a to jako součet ceny za příslušný počet zón bez MHD a 

ceny za jednotlivé zóny s MHD.

5.8. Jízda cestujícího mimo území IDS JK: V případě, že nástupní či cílová zastávka (stanice) 

cestujícího, příp. obě dvě zastávky (stanice), leží mimo území IDS JK, bude cestující odbaven podle 

Tarifu dopravce a jeho Smluvních přepravních podmínek.

5.9. Odbavení ve vlaku: v případech, kdy cestující nastoupí do vlaku na zastávce (stanici), kde není 

výdejna jízdenek nebo je uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky i tehdy, je-li 

v hraniční zastávce (stanici) zóny otevřena výdejna jízdenek. O vystavení jízdenky se však musí 

přihlásit nejdéle před odjezdem vlaku z hraniční zastávky (stanice) zóny, pro kterou má platný jízdní 

doklad. V ostatních případech je odbaven dle Smluvních přepravních podmínek železničního 

dopravce.

5.10. Reklamace tištěných (papírových) jízdních dokladů (uplatnění práva z předplatní smlouvy) se 

uplatňuje u dopravce, u kterého byla jízdenka zakoupena. Cestující je povinen reklamaci chybně

9



vydaného jízdního dokladu řešit s prodejcem jízdenky neprodleně. Další podrobnosti pro reklamace, 

navrácení jízdného a uplatnění práv z přepravní smlouvy jsou uvedeny ve Smluvních přepravních 

podmínkách IDS JK.

6. JÍZDNÍ DOKLADY

6.1. Ceny jízdenek se řídí Tarifem IDS JK a Tarifem jízdného MHD DPMCB (v případě časových 

předplatných jízdenek DPMCB).

JÍZDENKA PRO JEDNOTLIVOU JÍZDU

6.2. Jízdenka pro jednotlivou jízdu v rámci IDS JK není integrovanou jízdenkou a cestující jsou 

odbavováni dle kilometrických Tarifů jednotlivých dopravců.

JEDNOZÓNOVÁ JÍZDENKA

6.3. Jednozónová jízdenka platí pouze pro jízdy v rámci jedné zóny. Časová platnost a cena této 

jízdenky je uvedena v Ceníku jízdného IDS JK. Cena a podmínky pro nákup jednotlivých jízdenek pro 

zóny se zapojenou MHD jsou stanoveny v Tarifu dopravce provozující MHD.

Jiho č esk á  k r a j sk á  j ízdenk a  JI KORD pl us

6.4. Jihočeská krajská jízdenka JIKORD plus (Příloha č. 7) je integrovaný jízdní doklad, který 

opravňuje cestující k jízdám veřejnou osobní dopravou na autobusových linkách a železničních 

tratích, včetně MHD vyjmenovaných dopravců. Aktuální přehled tratí a linek, na kterých lze využít 

jízdenky JIKORD plus je zveřejněn na webu společnosti JIKORD s.r.o. Jízdenky platí po vypsání 

aktuálního data jízdy ve formátu DEN/MĚSÍC/ROK (např. 31/ 08/ 2015) v den uvedený na jízdence a 

do 3:00 hod. následujícího dne a lze je využít (pokud není vyhlášeno jinak) v níže uvedeném rozsahu:

a) v pracovní dny - pro jednoho dospělého cestujícího a 1 dítě do 15 let věku,

b) v sobotu, neděli, ve dnech státního svátku - pro 2 dospělé cestující a 3 děti do 15 let věku

ČASOVÉ JÍZDENKY IDS JK

6.5. Časové jízdenky IDS JK jsou vydávány v papírové podobě a jsou nepřenosné (identifikace číslem 

průkazu na jízdence). Bez uvedení čísla průkazu na jízdence je jízdenka neplatná.

6.6. Časová jízdenka IDS JK opravňuje v době své platnosti k libovolnému počtu jízd mezi zónami, pro 

které byla zakoupena.

6.7. Časové jízdenky IDS JK platí do 24:00 hodin posledního dne období, které je na nich vyznačeno. 

Platnost jízdenky nelze dodatečně měnit.

6.8. Časové jízdenky se v rámci IDS JK vydávají v těchto variantách:

a) integrovaná sedmidenní jízdenka - platí sedm kalendářních dnů (klouzavý Tarif) od prvního dne 

platnosti v Tarifních zónách na jízdence uvedených

10



b) integrovaná třicetidenní jízdenka - platí třicet kalendářních dnů (klouzavý Tarif) od prvního dne 

platnosti v Tarifních zónách na jízdence uvedených

c) integrovaná devadesátidenní jízdenka - platí devadesát kalendářních dnů (klouzavý Tarif) od 

prvního dne platnosti v Tarifních zónách na jízdence uvedených

6.9. Časové jízdenky IDS JKjsou vydávány pro tyto kategorie cestujících:

a) plné (obyčejné) jízdné,

b) zlevněné jízdné - cestující od 6 let do 18 let (resp. do 15 let včetně u jízdenky s MHO),

c) zlevnene jízdné - žáci a studenti ve věku od 18 let do 26 let (resp. od 16 let u varianty

jízdenky s MHO), r

d) zlevněné jízdné - cestující starší 65 let,

e) zlevněné jízdné - držitelé průkazu ZTP a ZTP/P,

f) zlevněné jízdné - rodiče

6.10. Držitel jednotlivých druhů časových papírových jízdenek 

jejich použití:
IDS JK je povinen prokázat nárok na

a) plné (obyčejné) jízdné - průkazem IDS JK,

b) cestující od 6 let do 18 let (resp. do 15 let včetně u varianty jízdenky s MHD) - žákovským 

průkazem, případně studentským průkazem ISIC, u cestujících do 15 let i průkazem IDS JK

c) zac. a studenti ve věku od 18 let do 26 let (resp. od 16 let u varianty jízdenky s MHD)- 

platným žákovským průkazem, případně platným studentským průkazem ISIC,

d) cestující starší 65 let - průkazem IDS JK,

e) ZTP a ZTP/P - průkazem ZTP a ZTP/P,

f) jízdenka pro rodiče k návštěvě dítěte tělesně, mentálně nebo smyslově postiženého nebo 

chronicky nemocného - průkazem vydaným ústavem, ve kterém je dítě umístěno.

6.11. Žákovsky pmkaz platí po dobu jednoho školního/akademického roku, který vytnačí na průkaze

JÍ’ 7 "^7 T0 a srpen- £asov< íí;denkV•V'® »*>bí jejích platnosti po
všechny dny v týdnu včetně svátků bez ohledu na údaje případně vyznačené na žákovském průkazu

V Pnpade, ze je žákovský průkaz použit k prokázání věku cestujícího spadajícího do kategorie 

.cestující od 6 do 18 let*, je možné jej používat k prokázání věku (nikoliv statusu studenta) až do 18 

e (resp. do 15 let vcetne v případě varianty jízdenky s MHD) a jeho platnost v tomto případě není 

omezena na skolm rok potvrzený školou. Řádky „Z* a .DO" v tiskopisu žákovského průkazu 

původního vzoru se nově nevyplňují a proškrtnou se. V případě vyplnění těchto údajů (zejména u 

průkazů vystavených před 1.9.2018) se k těmto při odbavení cestujících nepřihlíží

ČASOVÉ JÍZDENKY VYDANÉ DP MĚSTA ČESKÉ BUDÉJOVICE (DPMCB) A JEJICH UZNÁVÁNÍ VE 

VOZIDLECH VLD A ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY

6.12. V územním rozsahu MHD České Budějovice (zóny 100 a 101) jsou ve vozidlech veřejné linkové a

vvdTnTDPrryTUtZamtegr0VanýCh ,Ínel< UV6dené P'atné Č8SOvé P^Platní jízdenky

y ne DPMCB. Tyto časové předplatní jízdenky tvoří průkaz DPMCB a časový kupón v tištěné

po obe. Kupon ve formě el. čipu k časové předplatní jízdence a časová předplatní jízdenka

11



zakoupená pomocí aplikace SEJF nejsou v IDS JK akceptovány. DPMCB současně ve výše uvedeném 

územním rozsahu uznává předplatní časové jízdenky IDS JK.

Časové kupóny MHD DPMCB jsou vydávány pro následující kategorie cestujících s uvedenou dobou 

platnosti:

a) plné (občanské) jízdné - osoby starší 16 let věku:

- časové kupóny občanské s platností 7,15, 30, 90,180 denní a roční

b) žáci a studenti od 16 do 26 let věku

- časové kupóny pro žáky a studenty od 16 do 26 let s platností 7,15,30 a 90 denní

c) důchodci do 65 let věku

- časové kupóny pro důchodce do 65 let s platností 7,15, 30 a 90 denní

d) děti od 6 do 15 let věku včetně s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného

- roční kupón pro bezplatnou přepravu

e) cestující nad 65 let věku s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného

- roční kupón pro bezplatnou přepravu

f) přenosná časová předplatní jízdenka

- časový kupón s roční platností

6.13. Ceny, podmínky prokazování nároku a zásady používání těchto předplatných časových jízdenek 

se řídí Tarifem jízdného a Smluvními přepravními podmínkami MHD DPMCB.

Do vo zné  a  bezpl a t ná  př epr a va

6.14. Spoluzavazadla a živá zvířata ve schráně jsou při využití časových předplatných jízdenek IDS JK 

odbavena dle Tarifu a SPP jednotlivých dopravců.

6.15. Ve VLD se bezplatně se přepravují:

a) zavazadla, které mají rozměry menší než 20 x 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož 

délka nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 x 

100 cm nebo jejichž hmotnost nepřesahuje 25 kg

b) ruční zavazadla podle jiného právního předpisu (2) - snadno přenosné věci, které cestující má 

u sebe a lze je umístit ve vozidle na místo pod sedadlem nebo nad sedadlem cestujícího

c) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P

d) vozíky pro invalidy, držitele průkazů ZTP a ZTP/P

e) tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 

(2) § 20 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu

JÍZDY MIMO ÚZEMÍ IDS JK
6.16. Na nezaintegrovaných linkách a tratích (nebo jejich částech) lze cestovat pouze dle Tarifu a 

Smluvních přepravních podmínek příslušného dopravce, neplatí zde Tarif IDS JK a SPP IDS JK.

12



7. Pr ůk a zy na  sl evu

7.1. U slev jízdného, u kterých je předepsán průkaz, se přiznává nárok na jejich použití pouze na 

základě předložení stanoveného platného průkazu. Pokud podmínky pro použití jízdného stanoví 

cestujícímu povinnost prokázat na požádání pověřené osoby dopravce věk, je povinen tak učinit 

předložením průkazu IDS JK nebo průkazem dopravce ověřeného razítkem vydavatele, který 

obsahuje jeho fotografii, jméno, příjmení a datum narození, příp. občanským průkazem či cestovním 

pasem. Nárok lze prokázat rovněž studentským průkazem ISIC. K dodatečnému prokázání věku nebo 

předložení průkazu se nepřihlíží. Případy, ve kterých je průkaz považován za neplatný, jsou uvedeny 

vSPP IDS JK.

7.2. Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná se platnou 

pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu.

7.3. Pokud je stanoveno, že průkaz na slevu musí být opatřen fotografií, musí být použita 

nepoškozená fotografie průkazového provedení 35 x 45 mm na fotografickém papíru, která zobrazuje 

současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiné fotografie.

Po dmínk y  k  vydá ní pr ůk a zů IDS JK

7.4. K vydaní průkazu IDS JK, které jsou k dispozici na předprodejních místech, musí žadatel mimo 

fotografie doložit:

a) časová jízdenka (tj. obyčejné jízdné) - platný doklad totožnosti (občanský průkaz, řidičský 

průkaz, cestovní pas)

b) dítě do 15 let - rodný list nebo platný doklad totožnosti

c) starobní důchodce nad 65 let - platný doklad totožnosti, uvedenou kategorii lze použít pro 

všechny cestující starší 65 let

7.5. Ostatní kategorie cestujících se prokazují příslušnými celostátně platnými průkazy (žákovský, ISIC, 

ZIP' ZTp/P). Jejich užití se řídí obecně závaznými pravidly a příslušnými body Tarifu IDS JK.

7.6. Cena za ověření údajů a potvrzení průkazu IDS JK je stanovena na 30,- Kč/1 průkaz včetně DPH.

7.7. Žákovské průkazy vystavují a ověřují dopravci dle zásad uvedených v platném Výměru MF, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a postupují dle Metodického pokynu pro 

poskytování žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní 

pravidelné autobusové osobní dopravě v platném znění. Platné žákovské průkazy se mezi dopravci 

vzájemně uznávají bez ohledu na to, který dopravce průkaz ověřil razítkem.

13



7.8. Platnost průkazů:

Druh průkazu Platnost průkazu

IDS JK - časová jízdenka bez omezení

IDSJK-dítě do 15 let do dne, který předchází dni 15. narozenin dítěte

IDS JK - starobní důchodce nad 65 let věku bez omezení

Žákovský průkaz do 15 let věku do dne, který předchází dni 15. narozenin dítěte

Žákovský průkaz od 15 let do 26 let věku
do dne, který předchází dni 18. narozenin; u 

studentů ve věku od 18 let do dne, který předchází 

dni 26. narozenin, dle potvrzeného údaje o trvání 

školního/akademického roku

průkaz ZTP, ZTP/P vyznačena na průkazu

8. Zl evněné  j ízdné

8.1. Zlevněné jízdné v železniční a veřejné linkové dopravě:

8.1.1. Zlevněné jízdné se vypočte z plného (obyčejného) jízdného dle pravidel uvedených v článku 4 

(Druhy jízdného). Nárok na zlevněné jízdné se přizná při zakoupení jízdenky ve výdejně jízdenek, ve 

vozidle VLD i železniční dopravy.

8.1.2. Nelze sdružovat několik různých druhů zlevněného jízdného pro dosažení vyššího zvýhodnění, 

vyjma průvodců držitelů průkazů ZTP/P. Bezplatná přeprava průvodce držitele průkazu ZTP/P se 

poskytne i tehdy, použije-li držitel průkazu jiné zvýhodnění, na které má nárok.

8.1.3. Pokud cestující nemůže při kontrole prokázat nárok na zlevněné jízdné předepsaným 

způsobem, zaplatí z nástupní do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok, nebo jízdné plné 

(obyčejné). Cestující zaplatí k doplatku jízdného manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle 

SPP IDS JK. Dodatečnému prokázání nároku na slevu nebo prokázání osobních údajů se nepřihlíží.

8.1.4. Zlevněné jízdné se poskytuje pro následující kategorie cestujících:

cestující od 6 let do 18 let

žáci a studenti ve věku od 18 let do 26 let

cestující starší 65 let

držitelé průkazu ZTP a ZTP/P

rodiče (viz 4.1.5.)

Konkrétní podmínky uplatnění slevy jsou obsahem článků 4 a 6 Tarifu IDS JK, výše jízdného je pak 

obsažena v Ceníku IDSJK, který je Přílohou č. 5 tohoto Tarifu.

14



8.2. Zlevněné jízdné na linkách MHD České Budějovice:

8.2.1. V rámci IDS JK je na linkách MHD České Budějovice zlevněné či zvláštní jízdné u časových 

předplatných jízdenek poskytováno v těchto kategoriích:

žáci a studenti od 16 do 26 let věku

děti od 6 do 15 let věku včetně s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného 

cestující nad 65 let věku s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného

8.2.2. Zasady poskytování zlevněného a zvláštního jízdného u časových předplatných jízdenek na

linkách MHD České Budějovice se řídí Tarifem jízdného a Smluvními přepravními podmínkami MHD 

DPMCB.

9. Obc ho dní na bídk y

9.1. Obchodní nabídky a změny obchodních nabídek na za integrovaných regionálních autobusových 

linkách, a zelezmcmch tratích musí být předem projednány s organizátorem dopravy (společnost 

JIKORD s.r.o), rádně vymezeny a předem zveřejněny na internetu, na vývěskách v železničních 

stanicích a autobusových nádražích a ve vozidlech. Pokud není stanoveno jinak u jednotlivých 

nabídek, platí pro jejich použití ustanovení SPP IDS JK a Tarifu IDS JK.

9.2. Nárok 

nabídky.

na přiznání zlevněného jízdného mají cestující, kteří splňují podmínky příslušné obchodní

10. PŘIRÁŽKY A POPLATKY

10.1. Výše přirážky k jízdnému za jízdu bez platného jízdního dokladu a za porušení Smluvních 

přepravních podmínek se řídí SPP IDS JK a SPP jednotlivých dopravců.

11. Ust a no vení spo l eč ná , př ec ho dná  a  zá věr eč ná

11.1. Úplná verze Tarifu IDS JK a Smluvních přepravních podmínek IDS JK je k nahlédnutí v sídle 

organizátora IDS JK (společnost JIKORD s.r.o.), v informačních kancelářích zaintegrovaných dopravců 

a na webu www.iikord.cz. www.idsik.cz.

11.2. Vztahy vznikající v rámci IDS JK mezi dopravcem a cestujícími, kromě vztahů cenových, které 

upravuje tento Tarif, jsou uvedeny ve vyhlášce č. 175/2000 Sb„ o přepravním řádu pro veřejnou 

drážní a silniční dopravu, v platném znění, a dopravce je vydává včetně místních úprav jako „Smluvní 

přepravní podmínky".

15



So uč á st í Ta r if u IDS JK j so u ná sl eduj íc í př íl o hy :

Příloha č. 1: Seznam zón IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 2: Seznam obcí IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 3: Seznam dopravců IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 4: Seznam linek IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 5: Ceníky IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 6: Vzory průkazů používaných v IDS Jihočeského kraje

Příloha č. 7: Vzor Jihočeské krajské jízdenky JIKORD plus

Příloha č. 8: Porovnání cen jízdenek dle km Tarifu vůči časovým jízdenkám



Příloha č. 9: IDS Jihočeského kraje 

část F

Smluvní přepravní podmínky 

Integrovaného dopravního 

systému Jihočeského kraje

platné od 1. února 2019



OBSAH:

Úvod........................................................................................................................................................ 4

1. Použití smluvních přepravních podmínek IDS Jihočeského kraje.............................................4

2. Vznik a plnění přepravní smlouvy................................................................................................. 4

3. Povinnosti cestujícího..................................................................................................................... 6

4. Jízdní doklad.................................................................................................................................... 8

5. Placení jízdného, prodej jízdních dokladů................................................................................. 10

6. Neplatné jízdenky..........................................................................................................................10

7. Pověřená osoba.....................................  11

8. Přirážky k jízdnému....................................................................................................................... 12

9. Vrácení jízdného............................................................................................................................13

10. Přeprava dětí................................................................................................................................. 14

11. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace.................................................15

12. Přeprava osob na vozíku pro invalidy.........................................................................................15

13. Přeprava zavazadel, dětských kočárků, jízdních kol a živých zvířat........................................16

14. Závěrečná ustanovení................................................................................................................... 16

2



Seznam použitých zkratek:

IDS - integrovaný dopravní systém

IDS JK - Integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje

Tarif IDS JK - Tarif Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje

SPP - Smluvní přepravní podmínky

SPP IDS JK - Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje 

DPH - daň z přidané hodnoty 

VLD - veřejná linková doprava 

ČD - České dráhy

MHD - městská hromadná doprava

Linky MHD České Budějovice - linky č. 1 - 89 v zóně 101 (pro VLD a železniční dopravu) a v zóně 100 

(pro MHD). Zóna 100 = tarifní zóna 01 v MHD DPMCB.

DPMCB - Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

JIKORD - Jihočeský koordinátor dopravy

3



Úvod

Tyto Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje 

(dále jen SPP IDS JK) platí u dopravců (dále jen „Dopravce" nebo „Dopravci") uvedených v 

příloze č. 3 Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (dále jen„ IDS JK") 

na linkách IDS JK uvedených v příloze č. 4 Tarifu IDS JK. Koordinátorem IDS JK je JIKORD s. r. 

o., Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice (dále jen JIKORD).

1. Použití Smluvních přepravních podmínek IDS Jihočeského kraje

1.1. Dopravci vyhlašují tyto SPP IDS JK v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, v platném znění, zákonem č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě 

cestujících v platném znění, zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění a dle 

vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, v 

platném znění (dále jen „Přepravní řád").

1.2. SPP IDS JK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční 

osobní dopravě a ve veřejné drážní osobní dopravě provozované v rámci IDS JK (ve 2. vozové 

třídě) zúčastněnými Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky 

přepravy, práva, povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v IDS JK.

1.3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif 

Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (dále jen „Tarif IDS JK").

1.4. Nejsou-li vztahy mezi cestujícím a Dopravcem v systému IDS JK upraveny v Tarifu a 

Smluvních přepravních podmínkách IDS JK, řídí se Přepravním řádem a jednotlivými 

ustanoveními Tarifů a Smluvními přepravními podmínkami jednotlivých Dopravců 

zapojených do IDS JK.

1.5. V případě, že spoje, které cestující pro svou cestu využije nebo hodlá využít, nejsou 

zahrnuty do IDS JK, bude cestující na spojích nezahrnutých do IDS JK odbaven podle Tarifu 

příslušného Dopravce a jeho Smluvních přepravních podmínek.

2. Vznik a plnění přepravní smlouvy

2.1. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob (dále jen „přepravní smlouva") vzniká 

mezi Dopravci zúčastněnými na přepravě a cestujícím na základě Přepravního řádu, Tarifu a 

vyhlášených Smluvních přepravních podmínek závazkový právní vztah, jehož obsahem je 

závazek každého na přepravě zúčastněného Dopravce v té části přepravy, kterou v rámci 

uzavřené přepravní smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v

4



platných jízdních řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP IDS JK, Tarifem 

IDS JK a závazek cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu IDS JK a dodržovat 
podmínky Přepravního řádu, SPP IDS JK, Tarifu IDS JK a při přepravě vlakem rovněž Smluvní 
přepravní podmínky a Tarif železničního Dopravce a při přepravě vozidlem městské 

hromadné dopravy nebo městské autobusové dopravy (dále jen „MHD") dodržovat rovněž 

Smluvní přepravní podmínky a Tarif vyhlášený pro MHD.

2.2. Každý Dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní 

cesty, kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě je cestující povinen 
neprodleně nahlásit pověřené osobě Dopravce.

2.3. Přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění, jestliže cestující využije svého 

práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do autobusu/drážního vozidla (dále jen 

vozidla) nebo vstoupí do označeného prostoru Dopravce přístupného jen s platným jízdním 

dokladem. Přepravní smlouva je též uzavřena, umožní-li Dopravce, aby cestující nastoupil do 

vozidla a jízdné zaplatil bezodkladně po nástupu do vozidla.

2.4. Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu 

podle uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje též provedení 

přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení cestujícího z 
přepravy pověřenou osobou Dopravce.

2.5. Cestující je sám zodpovědný za to, že nastoupí do správného vozidla v nástupní 
zastávce/stanici, přestoupí v přestupní zastávce/stanici a z vozidla v cílové zastávce/stanici 

vystoupí včas, na stanovených místech a na správné straně a zakoupí si správný jízdní doklad 
pro danou cestu v souladu s Tarifem IDS JK a SPP IDS JK.

2.6. V případě, že zbývající čas platnosti jízdního dokladu anebo územní platnost jízdního 
dokladu cestujícímu neumožňuje dle jízdního řádu dojet do další zastávky/stanice, cestující 

nebude připuštěn k další přepravě, pokud si nezakoupí navazující jízdenku tak, aby měl 
platný jízdní doklad pro celou cestu.

2.7. Dopravce je povinen vydávat písemné potvrzení o omezení nebo zastavení dopravy, 

vynechání nebo době zpoždění spoje větší než 10 minut, jestliže o to cestující požádá, kromě 
městské hromadné dopravy. Místy vydávání potvrzení jsou informační kanceláře příslušných 

dopravců. Potvrzení o zpoždění spoje vydávají také průvodčí ve vlacích v daný moment dle 

přání cestujícího a řidiči VLD v cílových zastávkách cestujících, pokud jim to umožní provozní 
podmínky. Tato povinnost se nevztahuje na linky MHD DPMCB.

5



3. Povinnosti cestujícího

3.1. Cestující je povinen zejména:

a) seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, SPP a 

Tarifem IDS JK a platným Tarifem a SPP jednotlivých dopravců,

b) opatřit si platný jízdní doklad před zahájením cesty a prokázat se jím neprodleně při 

nástupu do vozidla, případně si jízdní doklad při nástupu zakoupit u řidiče (průvodčího) 

vozidla, je-li tento způsob odbavení umožněn,

c) při převzetí jízdenky se přesvědčit, zda mu byla jízdenka vydána podle jeho požadavků, a 

v případě, že jízdenka neodpovídá jeho požadavku, ihned na místě řešit situaci s pověřenou 

osobou, která provádí odbavení, v železniční stanici vydání jízdního dokladu IDS JK,

d) zaujmout v prostoru zastávky takové místo, aby mohl být řidičem (strojvůdcem) včas 

spatřen,

e) včas před výstupem použít příslušné signalizační zařízení pro výstup před zastávkou; 

pokud toto signalizační zařízení použil jiný cestující a informační systém vozidla informuje o 

zastavení na následující zastávce, cestující signalizační zařízení pro výstup před zastávkou 

nepoužije.

3.2. Cestující je dále povinen:

a) mít při zahájení přepravy, po celou dobu přepravy a v okamžiku vystoupení z vozidla 

platný jízdní doklad (kterým je též platný průkaz opravňující cestujícího k bezplatné 

přepravě), který předloží při kontrole jízdních dokladů, včetně platného průkazu 

opravňujícího ke slevě, je-li sleva poskytnuta. Předložením jízdního dokladu se rozumí předat 

jízdní doklad pověřené osobě do ruky k provedení kontroly platnosti tohoto dokladu, pokud 

o to pověřená osoba dopravce požádá,

b) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem. Neprokáže-li se 

cestující platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit jízdné a přirážku dle odst. 8.2. 

V případě, že cestující na místě nezaplatí jízdné a přirážku, je povinen prokázat svou 

totožnost osobním dokladem vydaným příslušným správním úřadem, opatřeným fotografií, 

nebo na výzvu pověřené osoby dopravce setrvat na vhodném místě do příchodu osoby 

oprávněné zjistit totožnost cestujícího nebo na výzvu pověřené osoby dopravce následovat ji 

na vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištění totožnosti,

c) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku k jízdnému dle odst. 8.2. za porušení 

Přepravního řádu, SPP a Tarifu,

d) zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost silničního/drážního provozu, 

bezpečnost a plynulost přepravy, bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících a brát ohledy 

na ostatní osoby,

e) pro cestující s dětmi do 10 let, pro cestující s platnou místenkou na toto místo (v 

prostředcích, kde je umožněno vyhrazení místa k sezení místenkou) a pro osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace, uvolnit prostory, či vyhrazená místa těmto osobám,

6



f) dbát pokynů a příkazů pověřených osob,

g) obsadit maximálně jedno místo k sezení,

h) připoutat se, pokud je sedadlo vybaveno bezpečnostním pásem; v případě, že je cestující

stojící, je povinen se za jízdy držet. Tato povinnost nesmí bránit cestujícímu v plnění tarifních 
povinností,

i) přepravovat zvíře pouze řádně zajištěné (v přepravní schráně nebo pouze s náhubkem a 

na vodítku).

3.3. Ve vozidlech Dopravce je zakázáno:

a) pokračovat v cestování za zakoupenou cílovou zónu, pokud si nezakoupí další jízdenku

Ve vlaku je cestující povinen zakoupit si další jízdenku navazující za cílovou zónu nejpozději

pr. prvním odbavení ve vlaku, v autobusech je možné zakoupení další jízdenky i průběhu 

jízdy,

b) cestovat s předměty, které mohou ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost a 

plynulost přepravy, zdraví a bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících (zejména zbraně, 

střelivo, výbušniny, chemikálie, jedy apod.),

c) mluvit za jízdy na osobu řídící vozidlo,

d) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 

audiovizuální techniku,

e) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret),

f) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu mimo určená místa 

(odpadkové koše),

g) vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující,

h) otevírat za jízdy dveře vozidla nebo deaktivovat blokovací zařízení dveří,

i) vyhazovat z vozidla předměty, nechat předměty vyčnívat z vozidla nebo se z vozidla 

vyklánět,

j) vystupovat nebo nastupovat za jízdy z/do vozidla,

k) nastupovat do vozidla prohlášeného pověřenou osobou za obsazené,

l ) nastupovat do vozidla s nazutými kolečkovými bruslemi nebo v obuvi pro sjezdové 

lyžování,

m) uvádět bezdůvodně v činnost signalizační zařízení ve vozidle,

n) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro osoby řídící nebo doprovázející 

vozidlo nebo v prostoru, který znemožňuje osobě řídící vozidlo bezpečný výhled z vozidla,

o) bránit použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla,

p) znečistovat ostatní cestující nebo vozidlo,

q) poškozovat vozidlo,

s) cestovat ve vlaku v 1. vozové třídě, pokud se neprokáže nebo si nezakoupí u průvodčího 

příplatek do 1. vozové třídy dle Tarifu a podmínek Dopravce,

t) cestovat bez místenky v autobuse či vlaku, který je povinně místenkový.

7



3.4. V prostorách určených pro cestující je zakázáno:

a) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret),

b) znečisťovat prostory a zařízení,

c) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 

audiovizuální techniku,

d) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu (vyjma 

marketingových a propagačních materiálů příslušných dopravců),

e) vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující,

f) umožnit pohyb psů bez vodítka a bez náhubku.

3.5. Do vozidel a z vozidel se smí nastupovat a vystupovat pouze na zastávkách/stanicích. 

Výjimky vyžadují souhlas pověřených osob dopravce a nesmí v těchto případech dojít 

k ohrožení bezpečnosti cestujících ani ostatních účastníků provozu. Pokud je ohlášen odjezd 

nebo pokud se zavírají dveře, nesmí se již nastupovat do vozidla či vystupovat z vozidla.

3.6. Porušení povinností a zákazů uvedených v článcích 3.2., 3.3., 3.4. se považuje za 

porušení SPP IDS JK a pokud cestující tyto povinnosti a zákazy poruší, může být z přepravy 

vyloučen nebo může být vyzván pověřenou osobou k zaplacení přirážky dle odst. 8.2 za 

porušení povinností.

4. Jízdní doklad

4.1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění 

prokazuje platným jízdním dokladem. Jízdní doklad/y je cestující povinen předložit ke 

kontrole na každou výzvu pověřené osoby Dopravce, který část dopravy provádí a to kdykoliv 

během přepravy nebo při pobytu v prostoru Dopravce označeném jako veřejnosti přístupný s 

platným jízdním dokladem.

4.2. Platným jízdním dokladem v rámci IDS JK je:

a) papírová časová předplatní jízdenka IDS JK spolu s příslušným průkazem IDS JK, 

opravňující k více jednotlivým jízdám po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu,

b) průkaz, jehož držitel má podle zvláštního právního předpisu (1), Tarifu IDS JK nebo 

SPP IDS JK právo na přepravu,

c) papírová časová předplatní jízdenka DPMCB, opravňující kviče jednotlivým jízdám 

po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu.

Druhy jízdních dokladů, ceny jízdného a místní a časová platnost a další Tarifní podmínky 

IDS JK jsou stanoveny Tarifem IDS JK a Tarifem DPMCB.

8



4.3. V Dopravci stanovených spojích/vlacích se cestující kromě jízdního dokladu uvedeného 

v odstavci 4.2. prokazuje též dokladem o zaplacení ceny místenky ve vlacích na dráze

celostátní i regionální a v autobusech kromě městské hromadné dopravy (dle Tarifu a SPP 

podmínek Dopravce).

4.4. Integrovaný jízdní doklad IDS JK umožňuje přestup mezi dopravními prostředky 

jednotlivých Dopravců zapojených do IDS JK. V případě předplatných jízdenek Dopravce ve

LD zaeviduje přestup cestujících mezi jednotlivými spoji formou evidenční jízdenky v nulové

4.5. Papírový jízdní doklad IDS JK obsahuje tyto údaje:

jednotné záhlaví obsahující obchodní jméno Dopravce, který uzavírá přepravní 

smlouvu (včetně IČ) + označení IDS JK,

• místo výdeje: vozy MHD/VLD - číslo linky a spoje, vozy ČD - číslo vlaku, předprodej - 

číslo předprodejního místa,

• datum a čas vydání,

• pořadové číslo dokladu a označení zařízení, které doklad vydalo,

• druh jízdného dle ceníku IDS JK,

časový rozsah platnosti jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen); 

v případe zónového Tarifu: datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu a datum a 

cas konce platnosti jízdního dokladu,

uzemni platnost jízdního dokladu - vypsání zón, ve kterých platí, v případě jízdních 

dokladů na kilometrický Tarif pouze výchozí (nástupní) a cílovou (výstupní 

zastávku/stanici),

• výše jízdného včetně 2. snížené sazby DPH,

číslo průkazů pro identifikaci cestujícího (pouze u časových jízdenek)

Výše uvedené údaje nejsou v plném rozsahu uvedeny na časových předplatných jízdenkách 

vydaných DPMCB na linkách MHD České Budějovice.

4.6. Jízdní doklad vydaný dle odst. 4.2.písmeno b) musí obsahovat údaje stanovené tímto 

zvláštním právním předpisem (1), Tarifem nebo Smluvními přepravními podmínkami.

4.7. Papírový jízdní doklad IDS JK je vytištěn na papíru s ochrannými prvky.

(1) § 86 zákona č.100/1988 Sb. o sociálním zabezpečení, ve znění zákona č. 

Sb. a zákona č. 360/1999 Sb.
110/1990 Sb., zákona č.180/1990

9



5. Placení jízdného, prodej jízdních dokladů

5.1. Předprodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu se provádí dle Tarifů jednotlivých 

dopravců a tyto nejsou integrovanými jízdenkami IDS JK.

5.2. Časové jízdenky pro libovolné zóny lze zakoupit:

a) v předprodeji na vybraných pokladnách železničních stanic zařazených do systému IDS JK,

b) v předprodejních místech autobusových Dopravců zařazených do systému IDS JK a 

DPMCB,

c) v přenosných osobních pokladnách ČD - pouze 7 denní předplatní časové jízdenky.

5.3. Časové předplatní jízdenky pro zónu MHD lze zakoupit v předprodejních místech 

příslušného Dopravce nebo u jeho Smluvních prodejců.

5.4. Cestující je povinen zaplatit jízdné před zahájením jízdy, nejpozději neprodleně po 

nastoupení do vozidla. Při nákupu jízdenky za zlevněné jízdné je cestující povinen bez vyzvání 

předložit průkaz na slevu.

5.5. Jízdenky jsou platné po dobu uvedenou na jízdence. Přerušení jízdy v rámci doby 

platnosti jízdenky je možné.

5.6. Cestující je ihned po vydání jízdního dokladu povinen se přesvědčit, že byl vydán podle 

jeho požadavku. V případě, že jízdní doklad nebyl vydán dle požadavku cestujícího, je 

cestující povinen toto řešit bezodkladně (nejdéle do tří minut) s pověřenou osobou, která 

prováděla odbavení. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

5.7. Uplatnění práva z přepravní smlouvy (reklamace) mohou být zaslány poštou, faxem 

nebo e-mailem na adresu Dopravce, který jízdenku prodal.

6. Neplatné jízdenky

6.1. Jízdní doklad je neplatný, jestliže:

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené Přepravním řádem, Tarifem IDS 

JK nebo SPP IDS JK, nebo SPP a Tarifem jednotlivých Dopravců,

b) nejsou vyplněné předepsané údaje,

c) je používán průkaz IDS či průkaz prokazující nárok na zlevněné jízdné či bezplatnou 

přepravu bez fotografie,

10



d) je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu 

použití, správnosti jeho

e) údaje neodpovídají skutečnosti (např. doklad 

neoprávněně pozměněny,

f) je použit neoprávněnou osobou,

g) uplynula doba jeho platnosti,

h) nejedná se o originál.

není platný vdané zóně) nebo byly

6, ^aS°Va predplatm casová Jízdenka, kterou lze podle Tarifu IDS JK použít jen ve spojení s
o a em, na jehož zaklade byla vydána, je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem 

současné neprokáže.

6.3. Neplatnou časovou předplatní jízdenku časovou je pověřená osoba oprávněna odebrat

pZeno UVede"ÍCh V°dSt 6' L PÍSmen° 0 32 h)' °debrání * Ptonn*

7. Pověřená osobě dopravce

7.1. Pověřenou osobou ve veřejné silniční osobní a drážní osobní dopravě je řidič nebo

“zrnebo j,ná °soba p°věřená d°pravcem- •—>««•
7.2. Poverena osoba Dopravce je oprávněna na spojích a vlacích tohoto Dopravce-

:Lr: c^u,fa'mu: neprokázal platným jízdním dokladem, zaplaceni jízdného a

uda t- k  0dSt' 8'2' aneb° Vy2ad0Va‘ °d prokázání se osobními
Udap potřebným, pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na

b) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené 

osoby Dopravce neprokáže platným jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a 

pnrazku k „zdnemu dle odst. 8.2 nebo přirážku za porušení přepravních podmínek na místě 

nebo se neprokáže osobními údaji potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému

pokud cestující nezaplatí na místě,

c) vyloučit z přepravy cestujícího, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem

nebo jmou návykovou látkou, pokud ohrožuje nebo může ohrozit bezpečnost a plynulost

dopravy nebo veřejný pořádek, je ostatním cestujícím na obtíž nebo ohrožuje cestující a 

zaměstnance Dopravce, 1

-■a lOUČi' CeStu''dho z Popravy pokud cestující přes upozornění nedodržuje Přepravní 

ra , IDS JK, Tarif IDS JK nebo nerespektuje pokyny a příkazy pověřené osoby Dopravce,

11



e) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním 

dopravované, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví 

cestujících nebo pokud jejich dopravu neumožňují SPP IDS JK.

8. Přirážky k jízdnému

8.1. Cestující je povinen zaplatit přirážku k jízdnému dle odst. 8.2:

a) pokud se neprokáže platným jízdním dokladem,

b) pokud nepředloží požadované osvědčení, oprávnění, příp. průkaz na slevu jízdného nebo

jiný doklad dle Tarifu IDS JK a těchto SPP IDS JK opravňující cestujícího ke slevě uvedené na 
jízdním dokladu,

c) pokud nemá uhrazeno dovozné za přepravu zavazadel či živých zvířat, které přepravuje, 

pokud je toto dle Tarifu IDS JK nebo Tarifu Dopravce nutné.

8.2. Výše přirážky k jízdnému se řídí Smluvními přepravními podmínkami jednotlivých 
dopravců v rámci IDS JK, včetně případného snížení výše přirážky v případech uvedených v 
odst. 8.1. písmeno b).

8.3. Cestující, který se při kontrole neprokáže platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit 

mimo jízdného také přirážku k jízdnému, která mu byla uložena pověřenou osobou Dopravce 
v hotovosti na místě jejího uložení. V případě, že tak neučiní, je povinen předložit osobní 

doklad vydaný příslušným správním úřadem, opatřený fotografií, z kterého pověřená osoba 

Dopravce ověří osobní údaje cestujícího (jméno, příjmení, datum a místo narození, trvalé 
bydliště, popř. adresu pro doručování), které jsou potřebné k vymáhání zaplacení uložené 

přirážky k jízdnému. Zápis o provedené přepravní kontrole neslouží jako jízdní doklad. 

Zaplacením přirážky k jízdnému na místě souhlasí cestující s jejím uložením a proti jejímu 

uložení není odvolání. Cestující, který se neprokáže osobními údaji předložením osobního 
dokladu, je povinen na výzvu pověřené osoby Dopravce setrvat na vhodném místě do 

příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost cestujícího, nebo na výzvu pověřené osoby 

Dopravce následovat ji na vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištění totožnosti. Pokud 

cestující odmítne zaplatit jízdné včetně přirážky k jízdnému a odmítne se prokázat osobními 

údaji, je pověřená osoba oprávněna jednat v souladu s § 14 Občanského zákoníku v platném 
znění tak, aby byla zajištěna práva Dopravce.

8.4. Cestující, který neuhradil dovozné, vzal s sebou do vozidla nebezpečné látky a předměty 
z přepravy vyloučené, nebo nabitou střelnou zbraň, zaplatí za takový předmět přirážku ve 

výši stanovené ve SPP jednotlivých dopravců. Případné další nároky Dopravce zůstávají 
nedotčeny.

12



v článcích 3. 2„ 3. 3. a 3. 4. těchto SPP,
stanovena SPP podmínkami jednotrn°ShrfaPlatlt P"ra2kU “ P°rUíen' SPP’ Výše přírá2kV i*
nedotčeny. Jednotí,vych dopravců. Případné další nároky Dopravce zůstávají

8.6. Prokázání osobních údajů v případech uvedených v SPP IDS lir

právními předpisy týkající se ochrany osobních údajů 5 P'atníml

9- Vrácení jízdného

9.1. Vrácení jízdného za jízdní doklady vydané v železniční a VU>

nZti«"™%j:„dk: z “ iízdnéh°za p,ně

jízdenek třicetidenních a devades^d "V™ p°- u ^°Wch

v těchto pnpadech (pokud nastaly neočeZné ÍÍZdenkU ^

• Změna místa bydliště, J'«emcy;.
• Změna zaměstnavatele (školy),

• Ukončení pracovního poměru (studia)

• Nemoc cestujícího,

«í“ ÍT' ^ *"* ™ VráCa"'' *d"dh° d°'°2a" potvrzením

částky k vrtceňTodlislé od 0dpt”"daiícř W vypočtené

kupónu). Od které se *ku«ta<ho ^
koruny, srářka vyjadřuje op:áv„:Tu;rnra;r:L2a°krh,e^ “Z "a «<*

přepravní smlouvy. Dopravce je oprávněn ... . ^ opravce Prl uplatnění práva z
neodečítat. °P™men ve vypmecných situacích srážku snížit nebo

^—«- *«.«srážka 10*,Ceny

vrácena cestujícímu, vypočftTdl^vzorce":^ " Pmbeh“ ^ P'a,n0sti se častka' k*erá bude

částka k vrácení (bez srážky) = původní cena x P°čet dnů neprojetých

počet dnů platnosti
kde:

13

X5



počet dnů neprojetých - počet kalendářních dnů od dne následujícího po dni uplatnění 

reklamace do konce platnosti časového dokladu

počet dnů platnosti = počet kalendářních dnů platnosti časového kuponu (30 nebo 90 dnů)

částka k vyplacení (po srážce) = částka k vrácení-srážka 

kde: srážka = 10% z částky k vrácení, min. 30,- Kč

9.1.5. Nárok na vrácení jízdného nevzniká:

a) při vyloučení z přepravy,

b) při zabavení jízdenek, neplatných dle článku 6. „Neplatné jízdenky" SPP IDS JK,

c) u jízdenek dle obchodních nabídek uvedených v Tarifu IDS JK,

9.2. Vrácení jízdného za jízdní doklady vydané DPMCB

9.2.1. Podmínky pro vrácení jízdného u časových předplatných jízdenek vydaných DPMCB se 

řídí Tarifem a Smluvními přepravními podmínkami DPMCB.

10. Přeprava dětí

10.1. Děti do dne předcházejícího 6. narozeninám v doprovodu osoby starší 10 let se 

přepravují bezplatně, oprávnění k bezplatné přepravě zaniká:

a) jde-li o třetí a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího,

b) bylo-li dítěti na žádost doprovázejícího cestujícího zajištěno Dopravcem samostatné místo 

k sezení,

c) zaujímá-li dítě s cestujícím doprovázejícím ve vozidle, jehož všechna místa k sezení jsou 

plně obsazena, dvě místa k sezení.

10.2. Dítě v dětském kočárku se přepravuje vždy bezplatně a to včetně dětského kočárku.

10.3. Děti mladší 6 let, které podle odstavce 10.1. nemají nárok na bezplatnou přepravu, se 

přepravují za 25 % plného (obyčejného) jízdného IDS JK.

10.4. Na místech ve vozidlech vyhrazených a označených Dopravcem pro přepravu 

cestujících s dětmi do 10 let se přepravují přednostně tito cestující. Jiný cestující, který 

takovéto místo obsadil, je povinen toto místo cestujícímu s dětmi na jeho požádání uvolnit.

10.5. Podmínky přepravy dětí na linkách MHD České Budějovice se řídí Tarifem a Smluvními 

přepravními podmínkami DPMCB.

14



11. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace

-chohpnos,í pohybu a °rien,ace maj( ve vo2,die práv°na mfet° 
ezen, sedadlech pro ne vyhrazených a označených. Pokud není u těchto osob jejích

cestuj k^TtaVT' 2ře,elně Patmé' Pr°ka2Uií SVŮi nár°k PříSluŠn*m průkazem- ""V
cest^c, ktery takovéto nusto obsadil, je toto místo cestujícímu s omezenou schopností 

y u a orientace na jeho požádání povinen uvolnit. Ostatní cestující mohou taková místa 
o sadit pouze tehdy, nenárokují-li jejich obsazení cestující, jimž jsou přednostně určena.

11.2. Dopravce vyhradí a označí v každém jednotlivém vozidle 

pro cestující s omezenou schopností pohybu a orientace.
nejméně dvě místa k sezení

11.4.

České
o mmky přepravy osob s omezenou schopností pohybu a orientace na linkách MHD 

Budejov.ee se r,d, Tarifem a Smluvními přepravními podmínkami DPMCB.

12. Přeprava osob na vozíku pro invalidy

^Pr fT' CeStUiídh° ^ ^ Pr° ÍnValid* * Bezbariérovém vozidle nebo

DolIÍZ™-* Vl=Cfch a ve v“idl«h MHD se řídí SPP příslušného Dopravce. Je-li 
předem o rajSV”"' °S°bn' d°PraVě ^ dráZe “loStátn'' 3 drá2e re«i°nální požádán

iz: : TTsrzzrTčz: rces,uj,cí 5—dohodnutých podmínek. Dopravce, cestuj,čího přepraví podle

12.4. Pro přepravu ve VLD platí následující pravidla:

15

É



a) nástup a výstup cestujících na vozíku pro cestující s omezenou schopností pohybu se 

zasedne pouzivaj, dveře vozidla, označená symbolem invalidního vozíku. Cestující „a vozíku

védomím Mic!e°meZen°U SCh°Pn0Stf VVSt0UP', 3 "aS*°Uplt d° ™idla *

b) cestující na vozíku pro cestující s omezenou schopností pohybu dává řidiči znamení o 

úmyslu nastoupit zvednutím ruky nebo jiným zřetelným znamením dle možností cestujícího

úmv!l ,U)IC',na "“'-V” CeStUÍ'CÍ S °me2en0U SCh°pn0Stf poh',bu dáuá řid® kamení o
spec lnZsiěP I Pr d° 2aS,ávky/s,apice' kda vystoupit, a to stisknutím
pec,aln,ho signalizačního zařízení pro výstup cestujícího na vozíku nebo výstup cestujícího s

ocarkem, je-l, s mm vozidlo vybaveno, jinak použije běžné signalizační zařízení pro výstup 

nebo Jiné zretelne znamení dle možností cestujícího P

d) pokud vzastávceAtanici zastaví více vozidel, 'je Dopravce povinen zajistit opětovné 

astaven, kezdeho vozidla v úrovni označníku, pokud se ve stanici nachází osoba na vozíku 

pro cestující s omezenou schopností pohybu.

.5. Je-l, vozidlo vybaveno bezpečnostními pásy, zajistí se osoba na vozíku pro invalidy nebo

osobv rV'°d Pr0tÍ PádU ,ěmit° PáSV- Řid'Ž V°2ldla je oprávnén -mknout Ptapravu
o oby na vozíku pro invalidy nebo prázdného vozíku pro invalidy, pokud prostor pro

přepravu těchto vozíku nebo celé vozidlo jsou plně obsazeny.

13. Přeprava zavazadel, dětských kočárků, 
zvířat

jízdních kol a živých

chl"zade1, dětských ko£árků-jí2dnich ko1 a žluých ™řat piati ™ a spp

14. Závěrečná ustanovení

M l. ryto Smluvní přepravní podmínky jsou platné pro přepravu cestujících, zavazadel a 

živých zvířat v IDS JK od 1. 2. 2019.

14.2. Úplné zněm Smluvních přepravních podmínek IDS JK a Tarifu IDS JK je k dispozici:

• na webu www.iikord.cz, www.idsikr-7

• v sídle společnosti JIKORD s.r.o.,

v informačních kancelářích dopravců a na jejich předprodejních místech.

16


